
BOE núm. 267 Miércoles 8 noviembre 2006 12331

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1075.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pintura en general y 

obras de adecuación de diversas áreas del Laboratorio 
Agroalimentario de Santander.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 185, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 119.993,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: F. Dequer Jiménez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.194,64.

Madrid, 5 de octubre de 2006.–El Secretario General 
de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora. 

 61.850/06. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación, por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso de Obras de 
construcción de aparcamientos, viales y adecua-
ción de parcela en el Laboratorio Agroalimenta-
rio de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1076.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de aparca-

mientos, viales y adecuación de parcela del Laboratorio 
Agroalimentario de Santander.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 185, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 197.817,25.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Sanher Obras y Proyectos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 170.122,84.

Madrid, 5 de octubre de 2006.–El Secretario General 
de Agricultura y Alimentación, Josep Puxeu Rocamora. 

 61.851/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso convocado para la contratación 
de los servicios necesarios para la instalación y 
mantenimiento del Pabellón del MAPA en la Fe-
ria World Food de Moscú y actos promocionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Industria Agroalimentaria y Alimentación.

c) Número de expediente: 1043.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los servi-

cios necesarios para la instalación y mantenimiento del 
Pabellón del MAPA en la Feria World Food de Moscú, a 
celebrar del 26 al 29 de septiembre de 2006 en Moscú y 
actos promocionales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 07/07/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/08/2006.
b) Contratista: Decoexpo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.100,00 euros.

Madrid, 16 de octubre de 2006.–El Presidente de la Junta 
de Contratacion, P. D. (O.M. APA/1603/2005, de 17.05.05, 
BOE 02-06-05), Juan José Hernández Salgado. 

 61.852/06. Resolución de la Secretaría General de 
Pesca Marítima del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato para el suministro e 
instalación de dos sistemas de telemedicina y co-
municaciones para patrulleros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima.Dirección General de Re-
cursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 06118.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de dos sistemas de telemedicina y comunicaciones para 
patrulleros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 06-07-2006 y DOUE 
de 20-06-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2006.
b) Contratista: Comitas Comunicaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.000,00 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2006.–El Secretario General 
de Pesca Marítima (OM 17-05-05, BOE 131), Juan Car-
los Martín Fragueiro. 

 61.853/06. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
trato para el seguimiento de arrecifes artificiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Junta de Contratación.

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 61.862/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional, por la que se pu-
blica anuncio de licitación para la adjudicación 
del contrato de servicios «Restauración de Esca-
lera del Palacio Real de Aranjuez».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Depar-
tamento de Restauración, Teléfonos: 91 454 87 29/30, 
Fax: 91 454 87 28.

c) Número de expediente: 2006-1495 MHMSG.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-
dos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 588.700,00 euros. Ejercicio 2007, 390.000,00 
euros, y ejercicio 2008, 198.700,00 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima.Dirección General de Re-
cursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 06132.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Seguimiento de los arre-

cifes artificiales de «Vallcarça», «Laredo» y «Calderón», 
mediante sonar de barrido lateral.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 160, del 6 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2006.
b) Contratista: Geotecnia Hidrogeología y Medio 

Ambiente, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.500,00 euros.

Madrid, 18 de octubre de 2006.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, Juan José Hernández Salgado 
(O.M. 30.09.1997). 



12332 Miércoles 8 noviembre 2006 BOE núm. 267

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Grupo N, subgrupo 5, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto 
día natural contado a partir del siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminara en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992, de Régimen Juridico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: El día 13 de diciembre de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario: El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 920,67 euros.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administracion.es y 
http://www.patrimonionacional.es.

Palacio Real, 19 de octubre de 2006.–El Presidente 
del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional, 
por delegación del Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional (Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Yago 
Pico de Coaña de Valicourt. 

 62.005/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia la adjudicación de obras de 
limpieza y restauración de fachada este (segunda 
parte) del edificio INIA del Complejo de la Mon-
cloa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 288/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de limpieza y res-

tauración de fachada este (segunda parte) del edificio 
INIA del Complejo de la Moncloa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 149, de 23/06/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 298002,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06/10/2006.

b) Contratista: Clar Rehabilitacion, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 276844,04.

Madrid, 25 de octubre de 2006.–La Directora General 
de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura, Sofía 
Perea Muñoz. 

 62.006/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia la adjudicación de obras de 
reforma del gimnasio y salas de lectura en la 
planta semisótano del edificio de Seguridad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Medios Operativos.
c) Número de expediente: 290/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del 

gimnasio y salas de lectura en la planta semisótano del 
edificio de Seguridad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 158, de 04/07/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 80189,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/10/2006.
b) Contratista: J. Quijano, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67623,38.

Madrid, 25 de octubre de 2006.–La Directora General 
de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura, Sofía 
Perea Muñoz. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 61.894/06. Resolución de la Subdelegación del 

Gobierno en Burgos, por la que se convoca con-
curso público, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Habilita-

ción.
c) Número de expediente: 09007003S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación servicio de 
limpieza de la Subdelegación del Gobierno en Burgos.

c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): De 1 de enero de 2007 a 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 97.129,00.

5. Garantía provisional. 1.942,58.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Burgos 
(Habilitación).

b) Domicilio: C/ Vitoria, 12.
c) Localidad y código postal: Burgos, 09004.
d) Teléfono: 947769133.
e) Telefax: 947769139.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta fin de plazo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días natura-
les contados desde el siguiente a publicación del presente 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Burgos.
2. Domicilio: C/ Vitoria, 12.
3. Localidad y código postal: Burgos, 09004.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Burgos.
b) Domicilio: C/ Vitoria, 12.
c) Localidad: Burgos.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-

tario.

Burgos, 25 de octubre de 2006.–La Subdelegada del 
Gobierno, Berta Tricio Gómez. 

 61.975/06. Resolución de la Junta Administradora 
del Edificio Administrativo de Servicios Múltiples 
de Huesca, por la que se anuncia el concurso 
público abierto para la contratación del servicio 
de vigilancia para el ejercicio 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en 
Huesca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdele-
gación del Gobierno en Huesca.

c) Número de expediente: 1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 
el Edificio Administrativo de Servicios Múltiples de 
Huesca.

c) Lugar de ejecución: Huesca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 64.000 €.

5. Garantía provisional: 1.280 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Huesca.
b) Domicilio: Plaza de Cervantes, 1.
c) Localidad y código postal: 22.071.
d) Teléfono: 974 76 90 00.
e) Telefax: 974 22 20 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El mismo día de finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica-financiera, 


